
VISTE le designazioni effettuate dalle associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello provinciale; 

disciplina la proroga degli Organi Amministrativi dello Stato; 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Varese 

DECRETO n. 25/2025 del 31 luglio 2025 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  

VISTA la legge n. 88/1989; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 33 del 19 aprile 1989; 

VISTO il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, coordinato con la legge di conversione n. 444 del 15 luglio 1994, che 

 deceduto, con la Sig.ra Silvia Puricelli, che subentra a tutti gli effetti nella suddetta Commissione; 
 

VISTO l’art. 7, comma 10, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modifiche dalla legge 29 luglio 2010, n. 122; 

VISTE le note del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Segretariato Generale – prot. n. 11/I/0001996 del 9 
luglio 2010 e prot. n. 1075 del 21 gennaio 2011 DG Politiche Previdenziali Div. II, contenenti – rispettivamente 
– nuove linee di indirizzo in merito alla composizione dei Comitati Provinciali INPS ed alla presidenza delle 
Commissioni; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 14/2018 emanato dal Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro in data 22 maggio 
2 018, con il quale, ai sensi dell’art. 46 della legge n. 88 del 9 marzo 1989, si è provveduto al rinnovo delle tre 
Commissioni Speciali costituite nell’ambito del Comitato Provinciale INPS, per l’esame dei ricorsi concernenti le 
prestazioni delle gestioni dei lavoratori autonomi, ivi comprese quelle relative ai trattamenti familiari ed alle 
prestazioni di maternità relativamente al periodo 2018-2022 e rilevata la necessità di procedere al loro rinnovo; 

VISTE le designazioni effettuate dalle associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello provinciale; 

ESPERITI gli accertamenti istruttori previsti dall’art. 35 del D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639 sulla scorta dei dati comunicati 
dalle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori subordinati e dalle associazioni datoriali; 

RICHIAMATI gli atti istruttori di cui al proprio Decreto n. 9/2022 del 18 maggio 2022 di rinnovo del Comitato  

DECRETA 

RITENUTO di dover procedere ad una nuova nomina  

con la quale la Coldiretti Varese ha comunicato la sostituzione del componente Sig. Nicola Notarangelo, 

Provinciale INPS; 

VISTA la nota del 29 luglio 2025, pervenuta a questo ufficio in pari data, protocollata al n. 11914 del 30/07/2025 

a decorrere dalla data del presente provvedimento, la Sig.ra Silvia Puricelli è nominata componente nella 
Commissione Speciale Inps di Varese per i coltivatori diretti, mezzadri, coloni in rappresentanza di Coldiretti Varese. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it. 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

Dott. Alberto GARDINA 


		2025-07-31T15:29:44+0200
	Alberto Carlo Luigi Gardina


		2025-07-31T15:33:12+0200
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.REGISTRO UFFICIALE.U.0012091.31-07-2025




